

>> Pfadi-Aktion im Kletterwald

Bezirk Coesfeld AK Pfadfinder

12.09.2024

Hallo liebe Pfadis,

Viele Grüße und Gut Pfad,

Am Samstag, den 26.10.2024 wollen wir endlich unseren Aktionstag mit euch im Kletterwald Haltern verbringen. Dazu treffen wir uns um 14 Uhr im Kletterwald Haltern, die Aktion endet gegen 20 Uhr.

Geplant ist, zuerst gemeinsam im Kletterwald die verschiedenen Parcours zu klettern und im Anschluss daran gemeinsam zu grillen.

Der Teilnehmerbeitrag beträgt 18 Euro für den Kletterwald und die Verpflegung.

Bitte meldet euch bis zum 13.10.2024 mit dem unteren Abschnitt bei euren Leitern an. Dazu benötigen wir auch das Beiblatt zu Fotorechten.

Denkt an eure Verpflegung für tagsüber und an euer Essgeschirr für unser gemeinsames Grillen.

Wir freuen uns darauf, wieder viele Pfadis aus unserem Bezirk wiederzusehen!

Euer Pfadi-A	ıK				
Hiermit melde ich mein Kind zur Aktion am 26.10.2024 im Kletterwald Haltern an. Ich bin damit einverstanden, dass sich mein Kind in einer Kleingruppe von mindestens 3 Personen auch ohne eine Leitungsperson bewegt.					
Mein Kind is	st	\square Vegetarisch	□vegan		
Mein Kind h Unverträglic	at folgende hkeiten:				
Mein Kind hat folgende relevante Beeinträchtigungen für das Begehen des Kletterwaldes :					
Datum	Unterschrift	der Erziehungsber	rachtigtan		



Kontakt Pfadi-AK:

Jan Krevert ① 0176 / 47178521 Felix Kalpein ① 0176 / 95441505

Vorstand:

Stephan Bertelsbeck Hülstener Str. 77 48249 Dülmen

① 0176 / 201 223 92

dpsg-bezirk-coesfeld.de

Kuratin:

Alexandra Ricker Karlstraße 11 48653 Coesfeld

① 0173 / 881 81 00

 □ alexandra.ricker@ dpsg-bezirk-coesfeld.de

Internet:

vorstand@dpsg-bezirk-coesfeld.de www.dpsg-bezirk-coesfeld.de www.facebook.com/dpsgbezirkcoesfeld www.instagram.com/dpsgbezirkcoesfeld

Bankverbindung:

DPSG Bezirk Coesfeld IBAN: DE96 4015 4530 0035 5509 61 Sparkasse Westmünsterland





...

Vereinbarung über die Nutzung von Fotografien und Filmen für Berichterstattung der Deutschen Pfadfinderschaft Sankt Georg (DPSG) Bezirk Coesfeld

Vorname, Nachname:	
Straße:	
PLZ, Ort:	GebDatum:
Tel.:	E-Mail:

Veranstaltung: Pfadi-Aktion im Kletterwald Haltern am 26.10.2024

Zwischen dem Bezirk Coesfeld der Deutschen Pfadfinderschaft Sankt Georg (DPSG) und o.g. Person wird folgende Nutzungsvereinbarung für Fotografien und Videos getroffen:

- 1. Es wird zugestimmt, dass von der o.g. Person Aufnahmen erstellt und dem Bezirk Coesfeld unentgeltlich zum Zwecke der Berichterstattung in Medien, zur Werbung und zur Verwendung nach Ziffer 2 zur Verfügung gestellt werden.
- 2. Für die Nutzung wird keine inhaltliche, zeitliche oder räumliche Beschränkung vereinbart. Der Nutzung für folgende Zwecke wird uneingeschränkt zugestimmt:
 - Veröffentlichung in den Medien des Bezirkes (Newsletter)
 - Veröffentlichung in der Presse (z.B. Pressefotos)
 - Veröffentlichung im Internet
 - o auf unserer Homepage www.dpsg-bezirk-coesfeld.de,
 - o unserer Facebook-Seite www.facebook.com/dpsgbezirkcoesfeld sowie
 - o unserer Instagram-Seite www.instagram.com/dpsgbezirkcoesfeld
- 3. Die/der Fotografierte/Gefilmte stimmt einer Nutzung ihres/seines Fotos/ Films zur Nutzung innerhalb von Fotomontagen unter Entfernung oder Ergänzung von Bildbestandteilen bzw. für verfremdete Bilder (**keine** Entstellung) der Originalaufnahmen zu.
- 4. Ein Anspruch auf eine Nutzung im Sinne der Ziffern 1 und 2 wird durch diese Vereinbarung nicht begründet. Der/die Fotografierte/Gefilmte kann beim Bezirk Coesfeld die Art der Bild-Nutzung jederzeit erfragen.
- 5. Die/der Fotografierte/Gefilmte überträgt dem Fotografen alle zur Ausübung der Nutzung gem. Ziffer 2 notwendigen Rechte an den erstellten Fotografien und Filmen.
- 6. Der Name der/des Fotografierten/Gefilmten wird im Sinne des Datenschutzes nicht veröffentlicht. Eine Weitergabe zum Zwecke der Markt- und Meinungsforschung findet **nicht** statt.
- 7. Ein Honorar für die Fotografien und Filme wird nicht gezahlt.
- 8. Eine Veränderung an dieser Vereinbarung bedarf der Schriftform.
- 9. Mit der Unterschrift gebe ich mein Einverständnis zur Speicherung der personenbezogenen Daten, die durch das Fotografieren, Filmen und Speichern entstehen. Ferner willige ich hiermit ein, dass dieses Formular zur Sicherung der Einverständniserklärung bei der DPSG aufbewahrt und dokumentiert werden darf.

Ort, Datum	Unterschrift Fotografierte/r (ab 12 Jahre erforderlich)			
Ort, Datum	Unterschrift von allen Erziehungsberechtigten (bei allen Minderjährigen unter 18 Jahre erforderlich)			



Vorstand:

Stephan Bertelsbeck Hülstener Str. 77 48249 Dülmen

- ① 0176 / 201 223 92
- stephan.bertelsbeck@ dpsg-bezirk-coesfeld.de

Kuratin:

Alexandra Ricker Karlstraße 11 48653 Coesfeld

- ① 0173 / 881 81 00
- □ alexandra.ricker@
 dpsg-bezirk-coesfeld.de

Internet

vorstand@dpsg-bezirk-coesfeld.de www.dpsg-bezirk-coesfeld.de www.facebook.com/dpsgbezirkcoesfeld www.instagram.com/dpsgbezirkcoesfeld

Bankverbindung:

DPSG Bezirk Coesfeld IBAN: DE96 4015 4530 0035 5509 61 Sparkasse Westmünsterland

